
 

 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

 

Determinazione N. 13 R.G. del  09 gennaio 2026 

n. 2 del 08/01/2026 AREA POLIZIA LOCALE 
 

 

OGGETTO: Nomina agenti contabili Ufficio Polizia Locale anno 2026. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA LOCALE 
 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 17/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il Bilancio di previsione armonizzato anni 2026-2028 e relativi allegati; 

- con decreto del Sindaco n° 19 del 29/12/2025, emanato ai sensi dell’art. 50 X° comma e 

dell’art. 107 del D. Lgs. N 267/2000, si è provveduto all’individuazione e alla nomina dei 

Responsabili degli uffici e dei servizi;   

 

VISTI:  

• l’art.107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;  

• l’articolo 93, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che “il Tesoriere e ogni altro agente 

contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti 

locali nonché di coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il 

conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei conti, secondo le norme 

e le procedure previste dalle leggi vigenti”;  

• l’articolo 233, comma 1 del citato D. Lgs. n. 267/2000, che prevede che l’economo, il 

consegnatario dei beni e gli altri soggetti, di cui all’articolo 93, comma 2, sopra citato, entro il 

termine di 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, rendono il conto della propria gestione 

all’ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti 

entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;  

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 165/2001 che attribuisce ai dirigenti/responsabili dei servizi l’emanazione 

degli atti di gestione del personale;  

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione, che prevede nella competenza dei 

Responsabili di Area l’ottimale organizzazione delle aree stesse;  

 

CONSIDERATO che questo ufficio provvede alla riscossione delle entrate derivanti: dalle sanzioni 

amministrative, canoni occupazioni suolo pubblico, introiti per rilascio copie atti sinistri stradali, 

idoneità alloggio proventi derivanti dai parcheggi pubblici a pagamento, spunta del mercato 

settimanale ed ogni altro introito previsto di competenza, presso il Front Office del Comando 

tramite Pos e presso il mercato settimanale.  

 



 

 

RITENUTO di nominare la dipendente Scaduto Maria Iosella quale Agente Contabile di diritto per 

quanto attiene i proventi degli introiti riscossi e come agente contabile secondario (in sostituzione 

di quelli principale, in caso di assenza o impedimento) la dipendente Rebbouhi Khadija, Istruttore 

dell’Ufficio Polizia Locale, dipendente di ruolo del Comune;  

 

RITENUTO di riconoscere ai predetti l’indennità di maneggio valori prevista dal vigente contratto 

collettivo, previa determinazione in sede di contrattazione integrativa decentrata dell’importo da 

riconoscere a tale titolo;  

 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 

del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

 

DETERMINA 

 

1- DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2- DI NOMINARE la dipendente Maria Iosella Scaduto quale Agente Contabile di diritto per 

quanto attiene i proventi degli introiti riscossi del Comando e come agente contabile 

secondario (in sostituzione di quelli principale, in caso di assenza o impedimento) la 

dipendente Rebbouhi Khadija, Istruttore dell’Ufficio Polizia Locale, dipendente di ruolo del 

Comune;  

3- DI DARE ATTO che l’agente contabile ha l’obbligo di osservare rigorosamente le 

disposizioni stabilite dalla legge e dal regolamento di contabilità e che lo stesso svolge 

l’incarico affidato sotto la vigilanza del responsabile dell’AREA Polizia Locale ed è soggetto 

al controllo del servizio finanziario;  

4- DI PRECISARE che ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 l’agente 

contabile, entro il termine di un mese dalla chiusura dell’esercizio finanziario, deve rendere 

il conto della propria gestione sul modello previsto dalla normativa vigente;  

5- DI RICONOSCERE agli agenti contabili l’indennità di maneggio valori prevista dal vigente 

contratto collettivo, previa determinazione in sede di contrattazione integrativa decentrata 

dell’importo da corrispondere a tale titolo;  

6- DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta altro impegno di spesa; 

7- DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’interessata, al servizio finanziario 

e all’ufficio personale per gli adempimenti di competenza;  

8- DI PRECISARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza di cui al 

D.Lgs. 33/2013 e deve essere pubblicato nella seziona “Amministrazione trasparente”. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA 

LOCALE 
 (DALO’ ANTONIO) 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 

 
 


